[image: image2.png]

Российская  Федерация

Совет депутатов Трегубовского  сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от     17.04.2020       № 200
д.Трегубово
	О внесении изменений в  Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Трегубовского  сельского поселения

В  целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Трегубовского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов Трегубовского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Трегубовского  сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от  19.12.2019   № 183 .
         1.1. Дополнить  пункт 1.2. части 1 абзацем следующего содержания:

«места погребения- отведенные в соответствии с этическими, санитарными и экологическими требованиями участки земли с сооружаемыми на них кладбищами для захоронения тел (останков) умерших, стенами скорби для захоронения урн с прахом умерших (пеплом после сожжения тел (останков) умерших, далее - прах), крематориями для предания тел (останков) умерших огню, а также иными зданиями и сооружениями, предназначенными для осуществления погребения умерших.»
1.2. Часть  6 Положения  дополнить пунктом 6.10 следующего содержания:

       «6.10.  Колумбарии и стены скорби для захоронения урн с прахом умерших следует размещать на специально выделенных участках земли. Допускается размещение колумбариев и стен скорби за пределами территорий кладбищ на обособленных участках земли на расстоянии не менее 50 м от жилых зданий, территорий лечебных, детских, образовательных, спортивно-оздоровительных, культурно-просветительных учреждений, садоводческих товариществ, коттеджной застройки, учреждений социального обеспечения населения.»
1.1. Изложить пункт 4.1. ,  пункт 4.5  части  4 Положения в новой редакции:

«4.1. Все работы на местах захоронения, связанные с установкой, демонтажем, ремонтом или заменой надмогильных сооружений, могут производиться только с уведомлением Администрации Трегубовского сельского поселения , обеспечивающей  эксплуатацию и содержание кладбища.

4.5. Подзахоронение допускается в пределах имеющегося земельного участка с разрешения Администрации Трегубовского сельского поселения, обеспечивающей эксплуатацию и содержание кладбища, и по письменному заявлению граждан, ответственных за данное захоронение, а в случае, когда захоронение является памятником истории - с разрешения органов охраны памятников истории и культуры.»
2. Опубликовать решение в официальном бюллетене Трегубовского сельского поселения «МИГ «Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского  сельского поселения в сети «интернет».

Глава поселения                                  С.Б. Алексеев
[image: image1]